



Bioland Dinkel Spekulatius mit Zartbitterschokolade, 175g, 175g

Der reinste Genuss



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3220e0748	 4 250096 907813	 4 250096 907806	266921	

Marke

Kiebitzhof

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

DINKELVOLLKORNMEHL* (WEIZENart) (22%), DINKELMEHL* 1050 (WEIZENart) (22 %), Rübenzucker*, BUTTER*, VOLLMILCH*, Zartbitterkuvertüre*(7%)(Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Bourbon-Vanille-Extrakt*), Honig*, VOLLEI*, Spekulatiusgewürze* (0,5 %), Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonate, Nelken*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die Zimtsterne, das Schwarz-Weiß-Gebäck und auch der Dinkel-Stollen schmecken wie früher. Sie sind nach traditionellen Rezepten aus hochwertigen Zutaten gebacken, von Hand geknetet und ausgestochen. Sie duften herrlich und schmecken köstlich fein. Schenken Sie das Bio-Feingebäck lieben Freunden oder sich selbst. Es sagt: „Der reinste Genuss!“

Kurzbeschreibung

Nach traditionellen Rezepten aus hochwertigen Zutaten gebacken

Verarbeitungshinweis

verzehrfertig





Bioland Dinkel Spekulatius mit Zartbitterschokolade, 175g, 175g

Der reinste Genuss



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3220e0748	 4 250096 907813	 4 250096 907806	266921	

Herstellung

gebacken

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

bitte trocken lagern

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Milch, Dinkel, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Roggen, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Walnuss

nicht enthalten: Hefe

Weitere Eigenschaften

vegetarisch✓

alkoholfrei✓



Bioland Dinkel Spekulatius mit Zartbitterschokolade, 175g, 175g

Der reinste Genuss



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3220e0748	 4 250096 907813	 4 250096 907806	266921	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	Weihnachten
Süßung	Honig, Rübenzucker
Triebmittel	Hirschhornsalz
Getreidesorten	Dinkel

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Spekulatius mit Zartbitterschokolade
Inverkehrbringer	Wertkreis Gütersloh gGmbH, Im Heidkamp 20, D-33334 Gütersloh

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	2113 kJ / 505 kcal
Fett	24,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	16,4 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	7,1 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,1 g
Kohlenhydrate	62,1 g
davon Zucker	30,74 g
davon Lactose	0,3 g
Ballaststoffe	3,1 g
Eiweiß	7,2 g
Salz	0,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schachtel
Verpackungsmaterial	Pappe, Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Aromatisch, süß
Geruch	Aromatisch
Konsistenz	knusprig